中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國114年6月4日

發文字號：（114）汽貨國旭字第144號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據交通部公路局114年5月27日路運綜字第1145011198號函辦理，轉送有關該局114年5月23日召開研商修正汽車運輸業管理規則第19條之2會議紀錄如附該局上函及附件影本供參，敬請 查照。

	說明：旨案會議結論如下：
一、基於營業大貨車業者應善盡員工管理責任及行車安全需要，營業大貨車業者對其駕駛人駕車時間及休息時間應妥適調配，以避免駕駛人因繼續駕車時疲勞駕駛衍生行車安全問題，並強化大貨車行車安全管理作為，比照現行汽車運輸業管理規則第19條之2對於營業大客車駕駛人駕車時間及休息時間之規定，納管營業大貨車駕駛人之駕車時間及休息時間。納管大貨車範圍，係依道路交通安全規則第3條所規定之大貨車。

二、現行貨運三業調訓高風險駕駛人參加交通安全教育訓練機制，擴大調訓對象調整如次，自114年7月1日起辦理。

(一)未禮讓行人違規納入調訓條件，即調整調訓對象為貨運三業EIS指標9(車輛重大違規)、指標10(駕駛人行車重大違規)及指標11(嚴重違規)及違反道路交通管理處罰條例第44條第2至4項之重複違規駕駛人(違規駕駛人證號6個月內達第3次以上出現相同駕駛人證號者，當期各指標重現部分認定1次)。

(二)增加已調訓駕駛人，一年內再調訓1次(含)以上(即一年調訓2次以上)，則公司管理人員併同調訓。

(三)增加EIS指標1(重大行車事故紀錄，業者當月有1件以上交通事故致人死亡或受傷3人以上)之第一當事人事故駕駛人，納為調訓對象。

三、貨運三業EIS指標1(重大行車事故紀錄，業者當月有1件以上交通事故致人死亡或受傷3人以上)之風險值2提高為風險值3。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、台南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：
[image: image1.jpg]FRBEALERESTRANE 1942 2 SRk

B FWHM 4 £5A238 (BHE) EFIH30S
R £AA3RE24HE

2 -HEERARAR  HwFi ik

B8 RIAAHREF

k& FFN

£~ BB K RIR(B)
B~ AR

—_ N

ARBEAREEFXMEZE T E R FERITER
AEE BEXREEFHABBABLEGRMRAKE
BRI R i E > B R ERARSRE LR SE
BRATAATERAPA > EBIEARETERL2EEN
B WBRTAEEMEFEARANE 19 2 2 #n
BEAREEEBRABLEGMRKLBHZRE > WFE
PERREESHAZEEGMRALERNE - B AR
HHE GHREBRIBEEMAANE S ERAEZIAR
ﬁ_o

CBAEREZE NS RARERAS R BESHT

IR A BAEIH LA KR B4 ETH ]

B ALPIE o

(—) REBTAERMANDIGES BPRAKAIH S
BEE=% EIS #5412 AL mERER) - 542

理事長

[image: image2.jpg]10(EBATEERER)RIEAZ II(REER)A
BREBIBELRITEHIH 445522458
2 ERERERACGEREBRAEE 6 BANE
%3k EHBAARREBARRE > § LT
FERFHAE ] KR) -

(=) e FEINERA  —FRFHAI 1 R(E)AL
(BP— 43831 2 kA L) > Rl a) B3 A B4 F) A
3 o

(Z) #mEISHR (ERITEF LS EHTAA
| A ERBFHBRALRTRZLHE 3 ARE)Z
S FATUERA MLANH L -

= EE-ZYFISHRE (TRTLEFHLN, £X5EAA
1B ERBEFHBALRTRZLE 3 AR L) ARG
LRSHBHRRMES -
% #E(EF 108545 5)

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]EX

&

# % '& 2] %//% A48
AR IR i 535 }%7/
XA AR &
bbb 108234 3L ¥ ¥ & RE #6558
AMA B2EN
106 B4 B 3% 02-23070123 #3706
£ T REEAE AIB3R1622 3057 12 E :02-23070245
& F1% 4  hylee@thb.gov.tw

ZXFPERBAZRERERAL 2L

e e
%15%%i¢§&ﬂ1M$5ﬁna
%i%ﬁ $EURF F 114501119838
:i%l a L'ﬁ"
FERBEESBIRTHAMR
M e E §(RHREH - BEER)

X5 HREAAHIILFESA23R

1952 2B tsk 1y (Res)

R ER

— REABI4F48258 BiEL
B 14455828 B ELETH
25%@%?%
%1145010189%% % 4 % °

- o E@:
ERREE
T & B IR
REHPE -

EA RS

S 2R Rk
=
iy

1
> & (R

Bk

B
&\J

o

‘%\:

P

B

5

¥
PR
&\J

o

¥

W

=

=

_R.

*

Y5 RREREAFZERAINE L - F A
% % (EIS & %) P48 & B A5 B3 4
P 3% FAZ BT A TR E) BB

B A E S EAREER X ERAR

"EER -

2 2 Al

R
1145009055 %% &

11450080725k B & i@ 4o
~114%#581

114501004038 % A 1145 A 13 8 88 E 4 F

A

B3Ry
AR B
T A iR

N

%18 #£1R